
Número 111 Lunes 19 de Mayo  Año 2014

DE LA PROVINCIA DE TOLEDO
Depósito Legal: TO - 1 - 1958                                                 Franqueo Concertado: Núm. 45/2

DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE TOLEDO

Decreto número 447/2014

Por el presente y en virtud de las facultades que me otorga el artículo 34 letra g) de la Ley
7 de 1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases de Régimen Local, una vez finalizado el plazo
de diez días hábiles a efectos de alegaciones o reclamaciones a la publicación del resultado
provisional del Concurso General de Provisión de Puestos de Trabajo del Personal Funcionario
para el año 2014, habiendo sido resueltas las mismas por la Comisión de Valoración y a la vista
de la propuesta elaborada por la Presidencia de la citada Comisión del Concurso anteriormente
indicado, publicado en el «Boletín Oficial» de la provincia de Toledo número 23, de fecha 30 de
enero de 2014, resuelvo:

Primero.–Aceptar la propuesta de adjudicación definitiva, nombrando al personal
Funcionario que a continuación se relaciona, para ocupar los puestos de trabajo que en cada
uno de ellos se indica:

1 JEFE SECCIÓN FORMACIÓN (Grupo y nivel A1/A2  24).- Centro/Servicio de adscripción:
Palacio Provincial –Área de Asuntos Generales y Empleo–. Servicio de Empleo Público (Sección
Formación)–:  D. JOSÉ MARÍA DE PRADA SILVA, al haber superado la puntuación mínima
exigida en el Anexo I de la convocatoria y ser el aspirante que ha obtenido mayor puntuación
-17,90 puntos-.

1 JEFE SECCIÓN URBANISMO  (Grupo y nivel A2  24).- Centro/Servicio de adscripción:
Palacio Provincial –Área de Cooperación e Infraestructuras–. (Servicio de Arquitectura):
D. ISAAC RUBIO BATRES, al haber superado la puntuación mínima exigida en el Anexo I de la
convocatoria -16,25 puntos-.

1 TÉCNICO ADMÓN. GENERAL  (Grupo y nivel  A1/24).- Centro/Servicio de adscripción:
Palacio Provincial –Área de Acción Sectorial y Desarrollo Rural–.

Al no haberse presentado ninguna solicitud de participación a este puesto de trabajo, el
mismo se declara DESIERTO.

1 JEFE SECCIÓN FOMENTO DE EMPLEO  (Grupo y nivel A2/24).- Centro/Servicio de
adscripción: Palacio Provincial –Área de Asuntos Generales y Empleo–. (Servicio Fomento de
Empleo):  D. SANTIAGO CASTELLANOS DÍAZ-PLAZA, al haber superado la puntuación
mínima exigida en el Anexo I de la convocatoria -18,50 puntos-.

1 JEFE SECCIÓN ENCUESTA INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTOS LOCALES
(Grupo y nivel A2/24).- Centro/ Servicio de adscripción: Palacio Provincial –Área de Cooperación
e Infraestructuras–. Servicio Planes Provinciales (Sección Encuesta Infraestructura y
Equipamientos Locales): D.ª LUZ PICASSO MARTÍNEZ DE UBAGO, al haber superado la
puntuación mínima exigida en el Anexo I de la convocatoria -16,50 puntos-.

1 JEFE SECCIÓN PUBLICACIONES (Grupo y nivel A2/ 24).- Centro/Servicio de adscripción:
Palacio Provincial –Área de Acción Sectorial y Desarrollo Rural–. Servicio Archivo y
Publicaciones (Sección Publicaciones):  D. JULIO PORRES DE MATEO, al haber superado la
puntuación mínima exigida en el Anexo I de la convocatoria y ser el aspirante que ha obtenido
mayor puntuación -18,80 puntos-.

1  INGENIERO TÉCNICO  (Grupo y nivel A2/23).- Centro/ Servicio de adscripción: Palacio
Provincial –Área de Cooperación e Infraestructuras–. (Servicio Instalaciones y Protección
Civil): D. VÍCTOR MANUEL GARCÍA MOLINA, al haber superado la puntuación mínima
exigida en el Anexo I de la convocatoria -16,45 puntos-.

1 ENFERMERO/A (Grupo y nivel A2/23).- Centro/Servicio de adscripción: Palacio Provincial
–Área de Empleo Público y Servicios Generales–. (Servicio Fomento de Empleo):
D.ª M.ª CARMEN CERVANTES DUEÑAS, al haber superado la puntuación mínima exigida en
el Anexo I de la convocatoria y ser el aspirante que ha obtenido mayor puntuación -19,50 puntos-

1 JEFE NEGOCIADO REGISTRO GENERAL (Grupo y nivel C1/21).- Centro/Servicio de
adscripción: Palacio Provincial –Secretaría General–. Servicio de Secretaría y Documentación
(Registro General):  D. JUAN GARCÍA LÓPEZ-REY, al haber superado la puntuación mínima
exigida en el Anexo I de la convocatoria y ser el aspirante que ha obtenido mayor puntuación
-16,85 puntos-.

1 JEFE NEGOCIADO A (Grupo y nivel C1/21).- Centro/ Servicio de adscripción: Palacio
Provincial –Área de Hacienda–. Tesorería: D.ª ANA MARÍA CASTROVERDE LORENZO, al
haber superado la puntuación mínima exigida en el Anexo I de la convocatoria -18,00 puntos-



B.O.P. de Toledo19 Mayo  2014 Número 111

.
1 JEFE NEGOCIADO A (Grupo y nivel C1/21).- Centro/ Servicio de adscripción: Palacio

Provincial –Área de Cooperación e Infraestructuras–. (Servicio Infraestructura Viaria/Urbana):
D.ª M.ª MAR GUÍO CALVO,  al haber superado la puntuación mínima exigida en el Anexo I de
la convocatoria y ser el aspirante que ha obtenido mayor puntuación -16,45 puntos-.

1 JEFE NEGOCIADO A (Grupo y nivel C1/21).- Centro/ Servicio de adscripción: Palacio
Provincial –Área de Acción Sectorial y Desarrollo Rural–. (Servicio de Atención a la Mujer,
Juventud y Deportes): D.ª M.ª TERESA GALDEANO DE ALBA,  al haber superado la puntuación
mínima exigida en el Anexo I de la convocatoria y ser el aspirante que ha obtenido mayor
puntuación -17,00 puntos-.

1 JEFE NEGOCIADO A (Grupo y nivel C1/21).- Centro/ Servicio de adscripción: Palacio
Provincial –Área de  Cooperación e Infraestructuras–. (Servicio de Instalaciones y Protección
Civil): D.ª REMEDIOS MENDOZA DE LAS MATAS, al haber superado la puntuación mínima
exigida en el Anexo I de la convocatoria y ser el aspirante que ha obtenido mayor puntuación
-17,05 puntos-.

2 JEFE NEGOCIADO A (Grupo y nivel C1/21).- Centro/ Servicio de adscripción: Palacio
Provincial –Área de Acción Sectorial y Desarrollo Rural–. Servicio Archivo y Publicaciones
(Sección Publicaciones):  D.ª VICTORIA BAILLO CALVO y D.ª MACARENA DEL MORAL
FERNÁNDEZ, al haber superado la puntuación mínima exigida en el Anexo I de la convocatoria
y ser las aspirantes que han obtenido mayor puntuación -17,344 y 16,85- puntos respectivamente.

1 ENCARGADO TALLER Y PARQUE MÓVIL A (Grupo y nivel C2/18).- Centro/Servicio de
adscripción: Palacio Provincial –Área de Cooperación e Infraestructuras–. Servicio de
Infraestructura Viaria/Urbana (Taller Mecánico): D. TOMÁS LÓPEZ GARCÍA, al haber superado
la puntuación mínima exigida en el Anexo I de la convocatoria -15,388 puntos-.

1 ENCARGADO BORRIL (Grupo y nivel C2/18).- Centro/ Servicio de adscripción: Palacio
Provincial –Área de Acción Sectorial y Desarrollo Rural (Área de la Naturaleza «El Borril»):  D.
MIGUEL JESÚS ORTIZ SIERRA, al haber superado la puntuación mínima exigida en el Anexo
I de la convocatoria -16,734 puntos-.

1 ENCARGADO ALMACÉN (Grupo y nivel C2/18).- Centro/Servicio de adscripción:
Residencia Social Asistida –Servicios Generales–:  D. MIGUEL ÁNGEL LÓPEZ GARCÍA, al
haber superado la puntuación mínima exigida en el Anexo I de la convocatoria y ser el aspirante
que ha obtenido mayor puntuación -16,36 puntos-.

Segundo.–Toma de posesión: El personal funcionario de carrera al que se le ha adjudicado
un puesto de trabajo cesa en el puesto anterior el día siguiente al de la publicación de la
resolución de la convocatoria en el «Boletín Oficial» de la provincia de Toledo, y toma posesión
del puesto adjudicado el día siguiente al del cese en el puesto anterior.

Tercero.–Por el Servicio de Recursos Humanos de esta Corporación se procederá a la
formalización de los correspondientes ceses y tomas de posesión de los citados Funcionarios.

Cuarto.–De conformidad con lo establecido en la base quinta de la convocatoria, esta
resolución se publicará en el «Boletín Oficial» de la provincia de Toledo.

Lo mando y firmo en Toledo a 12 de mayo de 2014.–El Presidente, Arturo García-Tizón
López.

Doy fe: La resolución que antecede ha sido decretada por el Ilmo. Sr. Presidente,
procediéndose a su notificación.–El Secretario General, José Garzón Rodelgo.

N.º I.-4404


